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Evolucion Import. ganado < 80 kg

Otros
7%

Francia

Gran Bretafia 42%
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Rumania__——
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Evolucion importacion animales
160-300 kg Irlanda
1%

Otros RN
1y ANIMALES DE 160-300 Kg ( Miles de ‘cabezas

Portugal
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Evolucion importaciones > 300 kg

® Francia
Irlanda
Portugal

® Paises Bajos
Italia

m Grecia

m Alemania

B Rumania



< 80 kg > 300 kg Total
2009 51.045 24.777 75.822
2010 44.771 57.853 102.624
2011 23.957 24.394 97.309
2010/2009 -12% 133% 35%
2011/2010 -16% 4% _5.5%
Export animales > 300kg" - ~¢ y o
. Grecia Destino < 80 kg
Francia o
10% o .
Portugal 1 | | Italia
17% P
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EXPORTACION
(TM)

Congelada

2008

jI"

2009

2010

2011

2011/2010

23.066

16.820

25.455

29.496

15,87%

Fresca

103.580

75.411

81.053

82.778

2,13%

Total

126.646

92.231

106.508

112.274

5,41%

IMPORTACION

Congelada

23.693

28.641

25.557

25.337

-0,86%

Fresca

62.068

78.305

87.322

74.383

-14,82%

Total

85.761

106.946

112.879

99.720

-11,66%

40.
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Principales destinos de la carne fresca
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- |Serbia

2007
tonnes %

2008
tonnes %

2009
tonnes %

2010
tonnes %

Jan-Dec 11
tonnes %

Compared
to Jan-Dec 10

Brazil
Argentina
Uruguay

USA
Australia
New Zealand
Namibia
Switzerland
Chile
Botswana

363.839 65,4%
97 .656 17,6%
39.544 7,1%

2.746 0,5%
10.019 1,8%
5.756 1,0%
10.467 1,9%
2.855 0,5%
2.844 0,5%
13.929 2,5%
2.324 0,4%

171.454 43,4%
92.924 23,5%
66.402 16,8%

6.547 1,7%
12.957 3,3%
12.455 3,2%
10.348 2,6%

2.919 0,7%

2.550 0,6%

-.395 2,6%
-784 0,5%

149.007 34,6%
122.494 28,4%
79.144 18,4%
9.609 2,2%
16.937 3,9%
15.783 3,7%
12.457 2,9%
4.394 1,0%
3.158 0,7%
11.452 2,7%
990 0,2%

144 .791 38,2%
79.487 21,0%
66.156 17,5%
15.290 4,0%
13.628 3,6%
13.669 3,6%
13.571 3,6%

4.450 1,2%
2.441 0,6%
15.763 4,2%
1.127 0,3%

125.708 38,9%
62.517 19,4%
51.217 15,9%
22.914 7,1%
18.017 5,6%
15.387 4,8%

8.975 2,8%
5.662 1,8%
2.253 0,7%
980 0,3%
785 0,2%

-13,2%
- 21,4%
- 22,6%
+49,7%
+ 32,2%
+12,6%
- 33,9%
+ 26,9%
-7,7%
- 93,8%
- 30,3%

. |EXTRA EU 25721

 |% change

556.024

-063
2

431.182
+ 9%

378.954
- 12%

322.849
- 14,8%




2007 2008 2009 2010 Jan-Dec 11 Compared
tonnes % tonnes % tonnes % tonnes % tonnes % to Jan-Dec 10
Turkey 214  0,1% 204 0,1% 571 0,2% 70.370 14,5% 166.737 26,2%| +134,7%
Russia 87.277 35,2%| 102.347 35,1% 50.881 20,4%| 135.762 28,0% 138.635 21,8%| +1,9%
Sw itzerland 14.457 5,8% 25.968 8,9% 19.072  7,7% 22.340 4,6% 26.431 4,2%| +18,2%
Croatia 16.460 6,6% 19917 6,8% 25.126 10,1% 23.159 4,8% 24969 3,9%| +7,8%
Lebanon 3.647 1,5% 5619 1,9% 7.838 3,1% 33.774  7,0% 22.568 3,6%| - 33,3%
Algeria 1.674 0,7% 1.689 0,6% 6.681 2,7% 16.151 3,3% 17970 2,8%| +10,5%
Other Destinations 117.053 47,3%| 126.887 43,5%| 125.591 50,4%| 168.757 1,1% 237.927 37,5%| +29,3%
EXTRA EU 25/27 |247.722 291.601 249.165 485.166 635.236
+ 18% - 15% + 95% + 30,5%

|% change
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Market prices for Adult Male Bovine in Brazil (Pecuaria.com.br),
Argentina (Oncca) Uruguay (Inac) and EU
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ANDALUCIA NOROESTE
LEVANTE %\ 18%

8% \ _ 7
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Kgec/persona

2011 2011/2010
Alemania 12,9 0,50%
Austria 17,2
Belgica 16,1
Dinamarca 27,4
Espaia 12,6 -4,20%
Finlandia 18,3
Francia 25,3 -1,90%
Grecia 16,3 -9,90%
Irlanda 29 -1,30%
Italia 21,6 -7,60%
Luxemburgo 27,6
P.Bajos 19,4 -1,50%
Portugal 16,8 -4%
R. Unido 18,8 -2,30%
Suecia 25,2
UE-15 18,5
UE-27 15,5 -3%




FLUJOS COMERCIALES 2011

LES PRINCIPAUX FLUX DE VIANDES BOVINES EN 2011 Flaare
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Elaborado por France Agrimer
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Empresa

Cambios en

Marca/s
Martinez Loriente

Nortefios, Gypisa

Carnes Certificadas El Encinar
Fribin Seleccion

Merca-Carne, Mascarne,
Elitcarne

Taurum

Ternera Granja Vallehermoso
Vinas

Osvaca

Carnia

Suministros Medina, Beef-Chef

Miguel Vergara

Incova, Tradivac

Carnicas Poniente, De
Buey,Filtec

Mozarbez

Food Family

Carnrosada

Empresa 2010 | 2011 | ranking
MARTINEZ LORIENTE, S.A. 26.061 = 7
GRUPO LOS NORTENOS (BUILDING 2000

S.A) 24.500 = 0
EL ENCINAR DE HUMIENTA, S.A. 23.500 |24.200 0
S.A.T FRIBIN 20.300 |21.500 -3
MERCA-CARNE, S.A. 20.100 |20.100 0
Taurum Foods Mediterraneo S.A. 20.000 44
FRIMANCHA IND. CARNICAS, S.A. 14000(*) - -3
SALA D’ESFER | MAG. FRIG. J.VINAS,SA 12.500 |13.125 -1
OSONA VALLES CARNS, S.A. 12.000 |14.000 0
COMPANYIA GENERAL CARNIA, S.A. 12.000 |12.500 0
SUMINISTROS MEDINA, S.A. 12.000 |17.500 17
MIGUEL VERGARA, S.L. 10.500 |11.000 7
INTEG. CIAL. VACUNO, S.A. (INCOVA) 10.000 - -2
CASTELLANA DE CARNES, S.A. 10.000 |11.500 1
MOZARBEZ, S.A. 9500 (*) -- -3
VION SPAIN S.L. () 9.400 |10.250 5
VINALS SOLER, S.L. 8.500 | 8.500 -11
COVAP 8.400 32

Covap

TRADICARNE

8.200

Carnoble




VACA NODRIZAS (Terneros)
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+ VERTICALIZACION:

&

e Unidn de los diferentes eslabones del sector
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- SANIDAD

ACTUALY MAS IMPOQRTANTE
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LA RENTABILIDAD DE LOS DISTI
~ CADENA NO PUEDE SER SIEMPRE A COSTE DEL

N

b - " 'PRODUCTOR
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LA NUEVA PAC PROMOVERA .
'PRODUCTORES PARA ACCIONES COMO POR
EJEMPLO, COMERCIALIZACION
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1. El sector en su conjunto esta moc
profundamente su estructura




3. Eslabones
~ del sector (industria carnica, fabricas de p

SO,

industrias farmaceutlcas subsector vacas nodrizas,
etc.).
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5. Clara orientacion del sector productor a ydo
satisfacerlas - . |;-© - delcliente-consumidor
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/. Incremento de la
productor (prema 0 externa)
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